
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Nomina commissioni di selezione per la valutazione comparativa relativa all’Avviso per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di didattica 
integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 2025/2026 
(codice bando: 25-026) 

IL DIRETTORE 

Visto  lo Statuto vigente dell’Università del Piemonte Orientale; 

Vista  la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Visto  il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, 
di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 2110/2022);  

Visto             il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Avviso per il conferimento 
mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di 
didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica 
per l'a.a. 2025/2026 (codice bando: 25-026)” del 03.12.2025, Rep. n. 377/2025, con 
scadenza 17 dicembre 2025 alle ore 10:00; 

Verificata la disponibilità finanziaria;  

Acquisita la disponibilità da parte delle interessate/degli interessati a far parte delle Commissioni di 
selezione; 

Valutato ogni opportuno elemento; 

DISPONE 

la nomina delle seguenti Commissioni di selezione per la valutazione comparativa relativa all’Avviso per il 

conferimento mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di incarichi per attività di 

didattica integrativa attivati presso il Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica per l'a.a. 

2025/2026 (codice bando: 25-026): 

 

Corso di 
Laurea / 
Laurea 

Magistrale 

Attività di didattica 
integrativa 

Docente 
Responsabile 

Ore Anno 
Commissione 

(effettivi) 
Componente 

supplente 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

A111 

FISICA 
erogata ad Alessandria 

CORTESE 
Pietro 

20 1 
L. Ramello, M. 

Sitta, P. Cortese  
P.A. Grassi 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

A111 

GENETICA I 
erogata ad Alessandria 

CERNILOGAR  
Filippo 

15 1 
F. Cernilogar, 

E. Mica, G. Valè 
F. Persichetti 



 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

A137 

GENETICA I 
erogata a Vercelli 

MICA 
Erica 

15 1 
F. Cernilogar, 

E. Mica, G. Valè 
F. Persichetti 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

1929 

BIOLOGIA MOLECOLARE I 
erogata a Vercelli 

COLLANI 
Silvio 

40 2 
E. Mica, L. Avalle, I. 

Pellegrino 
G. Valè 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

1929 

MICROBIOLOGIA 
GENERALE 

erogata ad Alessandria 

GAMALERO 
Elisa 

32 2 
E. Gamalero, E. 

Bona, G. Novello 
V. Todeschini 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

1929 

MICOLOGIA 
erogata ad Alessandria 

SIMONETTA 
Sampo’ 

30 2 
S. Sampo’, V. 

Todeschini, M.A. 
Masini 

G. Lingua 

Corso di Laurea 
in Scienze 
biologiche 

1929 

IGIENE 
erogata a Vercelli 

LEIGHEB 
Fabrizio 

20 3 
F. Leigheb, F. Vigna 

Taglianti, 
M.A.Masini 

V. Todeschini 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 
A120 

FONDAMENTI DI 
BIOLOGIA MOLECOLARE 

E BIOCHIMICA DEI 
TUMORI 

erogata ad Alessandria 

AUDRITO 
Valentina 

20 1 
V. Audrito, M. 

Patrone, L. Avalle 
M. Cavaletto 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 
A120 

ZOOLOGIA APPLICATA 
erogata ad Alessandria 

ASSANDRI 
Giacomo 

20 1 
G. Assandri, I. 
Pellegrino, M. 

Cucco  
A. Calisi 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 
1981 

ECOLOGIA MOLECOLARE 
erogata ad Alessandria 

DONDERO 
Francesco 

20 2 
F. Dondero, A. 

Calisi, M. Patrone  
V. Magnelli 

Corso di Laurea 
Magistrale in 

Biologia 
1981 

DIDATTICA DELLA 
BIOLOGIA 

erogata a Vercelli 

PELLEGRINO 
Irene 

12 2 
G. Assandri, I. 
Pellegrino, M. 

Cucco  
A. Calisi 

Corso di Laurea 
in Chimica 

A135 

MATEMATICA II 
erogata ad Alessandria 

ACETO 
LIdia 

24 1 
L. Aceto, F. 

Martignone, L. Tei 
M. Cossi 

Corso di Laurea 
in Informatica 

A132 

FISICA 
erogata ad Alessandria 

SITTA 
Mario 

20 1 
L. Ramello, M. 

Sitta, P. Cortese 
P.A. Grassi 

Corso di Laurea 
in Informatica 

A149 

FISICA 
erogata a Vercelli 

ASCHIERI 
Paolo Maria 

20 1 
L. Ramello, M. 

Sitta, P. Cortese 
P.A. Grassi 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Guido Lingua 


		2025-12-18T15:47:12+0100
	IT
	Guido Lingua




